ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» _________ 20__ г. № ___

О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 15 августа 2016 года № 307 «Об учреждении премий Правительства Ленинградской области в сфере журналистики»

В целях стимулирования профессиональной деятельности в сфере журналистики Правительство Ленинградской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области
от 15 августа 2016 года № 307 «Об учреждении премий Правительства Ленинградской области в сфере журналистики» изменения согласно приложению
к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на вице-губернатора Ленинградской области по внутренней политике.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

Губернатор
Ленинградской области                                                                              А. Дрозденко

Приложение
к постановлению Правительства
Ленинградской области
от «___»__ _______ 20__ года № ___

ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ
В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ОТ 15 АВГУСТА 2016 ГОДА № 307 «ОБ УЧРЕЖДЕНИИ ПРЕМИЙ ПРАВИТЕЛЬСТВА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
В СФЕРЕ ЖУРНАЛИСТИКИ»

В Приложении (Положение о премиях Правительства Ленинградской области в сфере журналистики):
в абзаце третьем пункта 1.6:
1) слова «в теле- или радиоэфире» заменить  словом «телеэфире»;
2) слова «теле-, радиопрограмму, аудио-, аудиовизуальное сообщение» заменить словом «телепрограмму»;
дополнить пункт 1.6 абзацем следующего содержания: «”За лучший сюжет
в радиоэфире Ленинградской области” (присуждается за цикл или одну радиопрограмму, аудио-, аудиовизуальное сообщение в СМИ Ленинградской области)».
[bookmark: P37]

Пояснительная записка
к проекту постановления Правительства Ленинградской области
«О внесении изменений в постановление Правительства
Ленинградской области от 15 августа 2016 года № 307 «Об учреждении премий Правительства Ленинградской области в сфере журналистики»
(далее – проект)

[bookmark: _GoBack]Изменения, вносимые в проект, связаны с корректировкой перечня номинаций конкурса на соискание премий Правительства Ленинградской области в сфере журналистики. Предлагается разделить номинацию для сюжетов в теле-
и радиоэфире, на две отдельные номинации – «За лучший сюжет в телеэфире Ленинградской области (присуждается за цикл или одну телепрограмму в СМИ Ленинградской области)» и «За лучший сюжет в радиоэфире Ленинградской области (присуждается за цикл или одну радиопрограмму, аудио-, аудиовизуальное сообщение в СМИ Ленинградской области)».
Проект не подлежит оценке регулирующего воздействия, так как не содержит положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения
для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности
или способствующих их введению.

Председатель Комитета по печати
Ленинградской области                                                                             К.Н.Визирякин

Технико-экономическое обоснование
к проекту постановления Правительства Ленинградской области
«О внесении изменений в постановление Правительства
Ленинградской области от 15 августа 2016 года № 307
«Об учреждении премий Правительства Ленинградской области в сфере журналистики» (далее – проект)

Принятие проекта не потребует выделения дополнительных ассигнований
из областного бюджета Ленинградской области.

Председатель Комитета по печати
Ленинградской области                                                                             К.Н.Визирякин